一般競争入札公告

 下記のとおり一般競争入札を行うので、公告する。

令和４年７月１１日

                                  九都県市首脳会議環境問題対策委員会

大気保全専門部会長 福田 真道

（埼玉県環境部大気環境課長）

                                          記

１  調達内容

（１）調達案件名称

    令和４年九都県市トレインチャンネル業務委託

（２）調達案件の仕様

      別添仕様書による。

（３）履行期間

      契約締結日から令和４年１１月３０日（水）まで

（４）履行場所

      九都県市首脳会議環境問題対策委員会大気保全専門部会事務局

   （埼玉県環境部大気環境課）

（５）入札方法

   本件入札は、紙入札により行う。

２  参加資格

（１）地方自治法施行令第（昭和２２年政令第１６号）１６７条の４の規定に該当しない者であ

ること。

（２）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている

者でないこと、又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立

てがなされている者でないこと。ただし、手続開始決定後に九都県市（埼玉県、千葉県、東

京都、神奈川県、横浜市、川崎市、千葉市、さいたま市、相模原市をいう。以下同様。）の知

事又は市長が別に定める競争入札参加資格の再審査を受けている者はこの限りではない。

（３）本件入札の公告日から落札決定までの期間に、九都県市の知事又は市長が定める入札及び

契約に係る規定により、九都県市のいずれにおいても入札参加停止、指名停止等の措置を受

けていない者であること。

（４）本件入札の公告日から落札決定までの期間に、九都県市の知事又は市長が定める暴力団排

除に係る規定により、九都県市のいずれにおいても入札参加除外等の措置を受けていない者

であること。

（５）九都県市のいずれかにおいて、入札及び契約時点で有効な物品等に係る競争入札参加資格

者名簿に登録していること。

（６）東日本鉄道東京広告会の会員であること。

３ 入札参加資格の確認

この入札に参加しようとする者は、次のとおり必要な書類を提出し、競争入札参加資格の確

認を得なければならない。また、入札事務の担当者から、提出した書類に関し説明を求められ

た場合は、それに応じなければならない。

（１）提出期限

      令和４年７月１９日（火）午後３時

（２）提出方法

入札参加者は、様式１－１「一般競争入札参加資格確認申請書」（以下「確認申請書」とい

う。）１部のほか、確認申請書の５に定める入札参加者に必要な資格を有することを証明する

書類を１部作成して、郵送、持参又は電子メールの方法により提出し、確認申請すること。

郵送による場合は書留郵便とし、上記の期限内に必着とすること。

なお、郵送又は電子メールにより提出する場合は、その旨を事前に後記１３（３）まで電

話により連絡すること。

（３）提出場所

後記１３（３）の機関

（４）入札参加資格の結果通知

令和４年７月２１日（木）午後３時までに、競争入札参加資格確認通知書（以下「確認通

知書」という。）を確認申請書に記載のあるメールアドレスへ交付する。

（５）その他留意事項

  ア 確認通知書の交付を受けている入札参加者であっても、入札日において入札参加資格を

満たしていない者は参加する資格を有しない。

  イ 確認申請書等の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。

  ウ 九都県市首脳会議環境問題対策委員会大気保全専門部会は、提出された確認申請書等を、

競争入札参加資格の確認以外に提出者に無断で使用しない。

  エ 提出された書類は返却しない。

  オ 提出期限超過後における確認申請書等の差し替え及び再提出は認めない。

４ 仕様書等に関する質問及び回答

仕様書等に関して質問がある場合は、次のとおり質問することができる。なお、受付期限を

過ぎた質問並びに指定する書式及び方式によらない質問は、一切受け付けない。

（１）受付期間

   令和４年７月１１日（月）から令和４年７月１３日（水）午後３時まで

（２）質問方法

電子メールにより、様式２「質問書」を提出すること。

なお、提出の際の件名は「【質問書】九都県市トレインチャンネル業務委託」とすること。

また、到達の確実を期するため、後記１３（３）の機関へ電話により質問書到着の確認を

行うこと。

（３）提出場所

後記１３（３）の機関のメールアドレス

（４）質問に対する回答

令和４年７月１５日（金）午後３時までに、下記のＵＲＬに掲載する。

http://www.9taiki.jp/news/2022/0711_02.html

５ 入札書の提出

入札参加者は、本公告、契約書（案）、仕様書、前記４（２）の「質問に対する回答」及びそ

の他の添付書類を熟知のうえ入札しなければならない。

（１）受付期間

 確認通知書の交付を受けた日から令和４年７月２５日（月）午後３時まで

（２）入札方法

様式３「入札書」に入札金額等を記入の上、封筒に入れて郵送又は持参により提出するこ

と。

入札書に記入する入札金額は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業

者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額（整数）

を記入すること。

入札書を入れた封筒の外面には、「案件名」「履行場所」「業者名」「開札日時」を記載する

こと。

なお、郵送により提出する場合は、その旨を事前に後記１３（３）まで電話により連絡す

ること。

（３）提出場所

後記１３（３）の機関

（４）その他留意事項

ア 入札参加者は、当該業務にかかる費用のほか、仕様書に明記した一切の諸費用を含めた

うえで、入札金額を見積るものとする。

イ 入札参加者は、契約書（案）に基づき請負代金の支払方法等の契約条件を十分考慮した

上で入札金額を積算するものとする。

ウ 前記２の（５）に定める入札参加者に必要な資格のない者で、審査申請書を提出した者

が、開札時に入札参加者に必要な資格を有すると認められることを条件にあらかじめ入札

書を提出した場合において、当該者に係る資格審査が開札日時までに終了しないとき又は

資格を有すると認められなかったときは、当該入札者は落札決定の対象としない。

エ 代理人が提出する場合は、様式４「委任状」に必要事項を記入し、同封にて提出するこ

と。

オ 入札に参加する者の数が１者であっても、入札を執行する。

カ 入札を辞退する場合は、令和４年７月２５日（月）午後２時までに、様式４「入札辞退

届」を後記１３（３）の機関に郵送、持参又は電子メールの方法により提出すること。

６ 開札場所及び日時

（１）場所

   埼玉県環境部大気環境課

（２）日時

   令和４年７月２５日（月）午後３時１０分

（３）開札の立ち会い

   不要

７ 入札保証金

（１）入札参加者は、見積金額に入札保証金の率（１００分の５以上）を乗じた金額を納付する

ものとする。ただし、埼玉県財務規則第９３条第２項の規定に該当する場合は、免除する。

（２）入札保証金の納付の免除を希望する場合には、前記３の入札参加申請時に、様式１－３「契

約の履行証明書」に次の条件をすべて満たす契約を２件記入し、必要な添付資料を提出しな

ければならない。

ア 令和２年４月１日以降に、国又は地方公共団体と締結したもので、適正に履行したもの

イ 今回競争入札に付する業務と、種類及び規模がほぼ同じもの

（３）入札保証の免除、納付方法等については、確認通知書と併せて通知する。

８ 入札の無効

    次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

（１）入札参加資格のない者がした入札

（２）電報、電話及びファクシミリにより入札書を提出した者がした入札

（３）談合その他不正行為があったと認められる入札

（４）虚偽の確認申請書を提出した者がした入札

（５）次に掲げる入札をした者がした入札

   ア 首標金額を訂正したもの

  イ 記載すべき事項の記入のないもの又は記入した事項が明らかでないもの

  ウ 代理人で委任状を提出しない者がしたもの

  エ 他人の代理を兼ねた者がしたもの

  オ ２以上の入札書を提出した者がしたもの又は２以上の者の代理をした者がしたもの

（６）前各号に定めるもののほか、その他公告に示す事項に反した者がした入札

９ 落札者の決定等

（１）落札決定に当たっては、予定価格に１１０分の１００を乗じて得た価格の範囲内で、最低

の価格をもって入札をした者とする。ただし、落札とするべき価格の入札をした者が２人以

上あるときは、直ちに、くじにより落札者を決定する。

（２）落札者がいない場合は、再度入札を行うものとする。再度入札は１回とし、辞退する場合

は、様式４「入札辞退届」を後記１３（３）の機関に郵送、持参又は電子メールの方法により

提出すること。

10 再度入札

（１）開札の結果、入札参加者等の入札のうち、予定価格の制限の範囲内で有効な入札がないと

きは、直ちに再度入札を行う。

（２）再度入札を行う場合、入札をした入札参加者等には、電子メールにより再度入札の通知を

行うので、通知に従い、入札書を提出すること。

（３）再度入札を行っても落札者がいないときは、その入札における価格に下位の入札者に見積

書の提出を求め、随意契約に移行する場合がある。

11 契約保証金

    埼玉県財務規則第８１条の規定による。

12 契約書の作成

（１）契約の相手方が決定したときは、当該決定の通知を行うものとする。

（２）契約書は２通作成し、双方各１通を保管する。

（３）契約書及び契約に係る文書に使用する言語並びに通貨は、日本語及び日本国通貨

に限る。

（４）九都県市首脳会議環境問題対策委員会大気保全専門部会長が契約の相手方ととも

に契約書に記名して押印しなければ、本契約は確定しないものとする。

13 その他

（１）入札参加者又は契約の相手方が本件の調達に関して要した費用は、すべて当該入札参加者

又は当該契約の相手方が負担するものとする。

（２）入札後、仕様書等に係る不知又は不明を理由として異議を申し立てることはできない。

（３）本件調達に関しての照会、提出先

   郵便番号 ３３０－９３０１

   所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区高砂三丁目１５番１号（県庁第三庁舎３階）

   機 関 名 埼玉県環境部大気環境課 総務・自動車対策担当 担当：丸田

   電話番号  ０４８－８３０－３０６４（直通）

   E - m a i l a3050-01@pref.saitama.lg.jp

（４）天災、新型コロナウイルス感染症等が原因で入札及び開札事務が処理できない場合は、入

札及び開札の延期等の措置を講ずるものとする。

   なお、上記の場合は、電話、電子メール等により、必要な事項を連絡するものとする。

14 スケジュール（案）

日  時 内  容

 令和４年７月１１日（月）  入札公告

 令和４年７月１３日（水）午後３時 「質問書」提出期限

 令和４年７月１５日（金）午後３時 「質問書」回答期限

 令和４年７月１９日（火）午後３時 「入札参加資格確認申請書」等の提出期限

 令和４年７月２１日（木）午後３時 「入札参加資格確認通知書」の通知期限

 令和４年７月２５日（火）午後２時 「入札辞退届」提出期限

 令和４年７月２５日（火）午後３時 「入札書」提出期限

 令和４年７月２５日（火）午後３時１０分  開札